la Entidad Ejecutora para efecto del otorgamiento del financiamiento. 

Vivienda horizontal: vivienda construida en lotes individuales y puede 
ser parte de Desarrollos Habitacionales o aisladas. 

Zona rural: Localidades cuya población no exceda de dos mil quinientos 
(2,500) habitantes y que no es cabecera municipal, de conformidad a los 
indicadores del Instituto Nacional de Estadística y Geografía. 

Vivienda nueva: vivienda que es adquirida en forma directa del 
constructor y deberá cumplir con los lineamientos, criterios y parámetros

[...]

Tratándose de vivienda usada horizontal cuyo valor oscile entre 128 y 158 
SMGVM, el monto del subsidio ascenderá hasta 25 SMGVM. 

Para el caso de miembros de las fuerzas armadas, Secretaría de Seguridad 
Pública Federal y equivalentes a nivel estatal y municipal, el valor de la 
vivienda no excederá el equivalente a doscientos treinta y un (231.0) SMGVM 
sin considerar gastos de originación, pago de derechos, impuestos ni gastos de 
formalización que, en su caso, podrán formar parte del monto del 
financiamiento. La diferencia entre el valor final de la vivienda y el equivalente a 
ciento cincuenta y ocho (158.0) veces el SMGVM deberá ser cubierta mediante 
ahorro previo o financiamiento. En estos casos la vivienda preferentemente 
deberá cumplir con los criterios de sustentabilidad. 

Salvo lo dispuesto por el inciso anterior, el valor de la vivienda no excederá el 
equivalente a ciento cincuenta y ocho (158.0) veces el SMGVM sin considerar 
gastos de originación, pago de derechos, impuestos ni gastos de formalización; 
que en su caso, podrán formar parte del monto del financiamiento. 

Los valores de vivienda señalados en el presente inciso c. podrán ser

[...]

Hasta 54.9 23.0 
Más de 54.9 y hasta 69.9 21.0 
Más de 69.9 y hasta 89.9 19.0 

Más de 89.9 y hasta 102.0 18.0 

El subsidio federal para la autoconstrucción de vivienda se otorgará a 
soluciones habitacionales con un valor entre cuarenta (40.0) y ciento dos 
(102.0) SMGVM, sin considerar gastos de originación, pago de derechos, 
impuestos ni asistencia técnica que en su caso, podrán formar parte del monto 
del financiamiento. 

El subsidio federal se otorgará para destinos que cuenten: 

En zonas urbanas con: